Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».
ПРОТОКОЛ

23.01.2013

№1
Москва

заседания правления

Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Скурлатов Ю. И., Тер-Минасян А. В.
Связь по скайпу: Маламид В. М., Синицын С. Е.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Порядок оплаты ИЧВ на всероссийских соревнованиях.
2. Задолженности по КЧВ.
3. Оплаты членских взносов.

4. Допуск иностранных спортсменов к российским соревнованиям.

5. Программа для проведения соревнований.

6. Организация соревнований для лиц с ограниченными возможностями.
1.СЛУШАЛИ: Маламида В. М., предложившего проголосовать за следующие принципы, в случае нарушения сроков заявок и отзаявок на соревнованиях российского уровня: команды, не скорректировавшие на всероссийских соревнованиях заявки в установленный срок, уплачивают взнос за каждого отсутствующего участника. В случае документального подтверждения уважительной причины отсутствующего участника, взнос не взимается. На усмотрение организаторов всероссийских соревнований, спортсмены, заявленные позже указанного в положении срока, могут быть допущены при уплате двойного стартового взноса.

РЕШИЛИ: Принять указанные предложения.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего установит срок для погашения задолженности по коллективному членскому взносу (КЧВ) – 1 марта, после 1 марта со всех представителей регионов-должников взимать на всероссийских соревнованиях двойной стартовый взнос и предупредить о возможной приостановке членства в случае неуплаты. Напомнить всем регионам о порядке уплаты КЧВ в 2013 г.

РЕШИЛИ: Принять предложение Бычкова Д. А.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую исключить наличный оборот средств за членские взносы в связи с обвинениями о непередаче средств работниками ФСР, а также несвоевременными поступлениями в бухгалтерию.
РЕШИЛИ: Исключить наличный оборот денежных средств в ФСР. Все платежи проводить путем перечисления через банк.

Результаты голосования: «ЗА» - 4, воздержались – 2.

4. СЛУШАЛИ: Маламида В. М., доложившего о поступившем вопросе, возможно ли участвовать иностранным спортсменам во всероссийских соревнованиях. Зачитал выписки из положения о всероссийских соревнованиях, высказал свои соображения о проблемах с их участием (особенно в скорости).

РЕШИЛИ: Вопрос о допуске иностранцев к всероссийским соревнованиям решать при составлении календаря соревнований и положения о ВС на 2014 г. В 2013 г., согласно утвержденному положению, иностранцев не допускать..
Результаты голосования: ЗА» - единогласно.
5. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., доложившего о возможности покупки программы для проведения соревнований Каурова И. В. При обсуждении возможности покупки или аренды программы, столкнулись с недостаточным количеством информации. В связи с этим приняли решение вопрос отложить.
РЕШИЛИ: Вопрос о программе Каурова И. В. отложить до уточнения условий аренды.

Результаты голосования: «ЗА» - 6, ПРОТИВ – нет, воздержались – нет.

6. СЛУШАЛИ: Тер-Минасяна А. В., предложившего рекомендовать организаторам всероссийских соревнований на трудность и скорость рассмотреть вопрос о проведении соревнований по скалолазанию для лиц с ограниченными возможностями.
РЕШИЛИ: Рекомендовать организаторам всероссийских соревнований на трудность и скорость рассмотреть вопрос о проведении соревнований по скалолазанию для лиц с ограниченными возможностями.
Результаты голосования: «ЗА» - 6, ПРОТИВ – нет, воздержались – нет.

Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Федченко М. Э.